
  
ค ำสั่งคณะวิทยำศำสตร์ 

ที ่        / ๒๕๖๓ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินงำนปฐมนิเทศนักศึกษำก่อนฝึกประสบกำรณ์วิชำชีพและสหกิจศึกษำ 

 
 

ศูนย์ฝึกประสบกำรณ์วิชำชีพและสหกิจศึกษำ คณะวิทยำศำสตร์ จะจัดกิจกรรมปฐมนิเทศนักศึกษำ
ก่อนฝึกประสบกำรณ์วิชำชีพและสหกิจศึกษำ ประจ ำภำคเรียนที่  ๑ ปีกำรศึกษำ ๒๕๖๓  ในวันศุกร์ที่                    
๓๑ กรกฎำคม ๒๕๖๓ ตั้งแต่เวลำ ๐๘.๓๐ – ๑๗.๓๐ น. ณ ห้องประชุม ชั้น ๘ อำคำรศูนย์วิทยำศำสตร์ 
(อำคำร ๒๖) เพ่ือให้กำรด ำเนินงำนปฐมนิเทศดังกล่ำวเป็นไปด้วยควำมเรียบร้อยและมีประสิทธิภำพ                    
อำศัยอ ำนำจตำมควำมในมำตรำ ๓๖ แห่งพระรำชบัญญัติมหำวิทยำลัยรำชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ คณะวิทยำศำสตร์  
จึงขอแต่งตั้งกรรมกำรด ำเนินงำน ดังต่อไปนี้ 

๑.  คณะกรรมการอ านวยการ 
๑. ผู้ช่วยศำสตรำจำรย์อ ำนำจ   สวัสดิ์นะที  ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงสำวสำยสุณี   ประดับนำค  รองประธำนกรรมกำร 
๓. ผู้ช่วยศำสตรำจำรย์เอกพรรณ ธัญญำวินิชกุล  กรรมกำร 
๔. นำยยุทธนำ   เรียนสร้อย  กรรมกำร 
๔. นำงสำวสิริทิพ   วะศินรัตน์  กรรมกำร 
๕. นำยไพโรจน์   สมุทรักษ์  กรรมกำร 
๖. นำยพัทธดนย์   สุขพันธุ์    กรรมกำร 
๗. นำยชัยศิริ   สนิทพลกลำง  กรรมกำร 
๘. นำยปรีชำ   เทียมปัญญำ  กรรมกำร 
๙. นำงสำวธงจุฑำ  สุวรรณประเสริฐ  กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที ่ ให้ค ำปรึกษำ เสนอแนะ ประสำนงำนและแก้ไขปัญหำต่ำง ๆ โดยทั่วไป  

๒.  คณะกรรมการด าเนินงาน 
  ๑. นำงสำวธงจุฑำ  สุวรรณประเสริฐ  ประธำนกรรมกำร 

๒. นำงสำวปภำดำ    นำวำกำญจน์   รองประธำนกรรมกำร 
  ๓. ผู้ชว่ยศำสตรำจำรย์กนิษฐำ  อ่อนศิริ   กรรมกำรสำรสนเทศ) 

๔. ผู้ชว่ยศำสตรำจำรย์ตฤณกร  เกตุกุลพันธ์   กรรมกำร (สถิติ) 
๕. ผู้ชว่ยศำสตรำจำรย์สัมพันธ์  แหล่งป่ำหมุ้น   กรรมกำร 
๖. ผู้ช่วยศำสตรำจำรย์ดวงพร กำซำสบิ   กรรมกำร 
๗. ผู้ชว่ยศำสตรำจำรย์พิธำน  ไพโรจน์   กรรมกำรอิเล็ก) 
๘. นำยชัยศิริ   สนิทพลกลำง  กรรมกำร (โยธำ) 
๙. นำงชญำนี     อ่ ำประชำ   กรรมกำร (ออกแบบ) 
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๑๐. นำงสำวคนึงนิต   ปทุมมำเกษร  กรรมกำร (กำรผลิต) 
๑๑. นำยวรเมธ    ประจงใจ  กรรมกำร (วิทย์กีฬำ) 
๑๒. นำงสำวอัญธิศร   สิริทรัพย์เจริญ   กรรมกำร  (อร) 
๑๓.)นำงสำวสุกำนดำ   ไชยยง   กรรมกำร 
๑๔. นำยชลิต    กังวำรำวุฒิ   กรรมกำรชีววิทยำมัลติมีเดีย) 

   ๑๕. นำงสำวกฤติยำ    ศรีบุญเพ็ง   กรรมกำร (ฟิสิกส์) 
   ๑๖. นำงสำวสุชำนันท์   ทองมำก   กรรมกำร (วิทย์คอม) 
  ๑๗. นำงสำวประภำพันธ์   สำคร    กรรมกำรและเลขำนุกำร 
หน้าที ่ ๑. ด ำเนินกำรจัดกิจกรรมเก่ียวกับกำรปฐมนิเทศ                           
  ๒. ดูแลให้ค ำปรึกษำและประสำนงำนกับกรรมกำรฝ่ำยต่ำง ๆ เพ่ือให้กำรปฐมนิเทศเป็นไปด้วยควำม             
     เรียบร้อย 

๓. อำจำรย์ที่ปรึกษำและกรรมกำรศูนย์ฝึกประสบกำรณ์วิชำชีพและสหกิจศึกษำร่วมฟังกำรปฐมนิเทศ
แนะน ำนักศึกษำฝึกประสบกำรณ์วิชำชีพและสหกิจศึกษำแต่ละสำขำวิชำ 

๔. ประชำสัมพันธ์งำนให้ผู้เกี่ยวข้องและนักศึกษำท่ีเข้ำรับกำรปฐมนิเทศเพ่ือทรำบ  

๓. วิทยากร 
 ๑. ผู้ช่วยศำสตรำจำรย์ปกกสิณ  ชำทิพฮด (มรภ.สกลนคร) 

๒. นำงสำวธงจุฑำ  สุวรรณประเสริฐ 
๓. นำงสำวปภำดำ    นำวำกำญจน์ 

 
๔.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร     

๑. นำงสำวกฤติยำ    ศรีบุญเพ็ง 
หน้าที ่  พิธีกร 
 
๕.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ               

๑. ผู้ช่วยศำสตรำจำรย์สัมพันธ์  แหล่งป่ำหมุ้น ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงสำวสุกำนดำ   ไชยยง  กรรมกำร 
๓. นำยชัยศิริ   สนิทพลกลำง กรรมกำร    
๔. นำงสำวอรทัย   พลหงษ ์ กรรมกำร 
๕. นำงสำวปนัดดำ  สุขสุวรรณ กรรมกำร 
๖. นำงสำวประภำพันธ์  สำคร  กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที ่ ๑. ดูแลอ ำนวยควำมสะดวกในกำรจัดกิจกรรมให้เป็นไปตำมก ำหนดกำร  
๒. ต้อนรับประธำนในพิธี จัดท ำค ำกล่ำวเปิดกิจกรรม ค ำกล่ำวรำยงำนกำรจัดกิจกรรม  
๓. เชิญประธำนในพิธีกล่ำวเปิดกิจกรรม 

 ๔. เป็นผู้ช่วยพิธีกร ตลอดกำรจัดกิจกรรม 
๕. จัดเตรียมอำหำร อำหำรว่ำงส ำหรับประธำนในพิธี วิทยำกรและพิธีกรตลอดกำรจัดกิจกรรม 
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๖. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่  
๑. ผู้ช่วยศำสตรำจำรย์พิธำน  ไพโรจน์   ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงสำวคนึงนิต   ปทุมมำเกษร   กรรมกำร 
๓. นำงสำวศศิพิมพ์  อ่อนรักษ์  กรรมกำร 
๔. นำงสำวประภำพันธ์  สำคร   กรรมกำร 
๕. นำงสำวสุพรรณำ  พรำวแดง  กรรมกำร 
๖. นำงร ำพึง   จุงใจ   กรรมกำร 
๗. นำยอภิชำติ   ถำวรณำ   กรรมกำร 
๘. นำงภัทรำวรรณ  ธัญธนำพงศ์  กรรมกำร 
๙. นำยสมบัติ   แก้วก ำเนิด  กรรมกำร 
๑๐. นำงสำวดำริกำ  ตำดวง   กรรมกำร 
๑๑. นำงอนงค ์   โตตุ้ม   กรรมกำร 

 ๑๒. นำยอำทิตย์   ศรีประไพ  กรรมกำร 
 ๑๓. นำยสมชำย   รัตนพรชีวำกุล  กรรมกำรและเลขำนุกำร  

หน้าที ่  ๑. จัดท ำแผนผังบริเวณจัดกิจกรรม 
๒. จัดเตรียมสถำนที่ส ำหรับจัดกิจกรรม 
๓. ประสำนงำนกับกองอำคำรดูแลควำมเรียบร้อยสถำนที่ แก้ไขปัญหำที่อำจเกิดข้ึนกรณีมีเหตุฉุกเฉิน  
    ด้ำนสถำนที่  
๓. งำนอ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมำย 

๗. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
 ๑. นำยชลิต   กังวำรำวุฒิ   ประธำนกรรมกำร 

๒. นำงกัลญำ   ชมกลิ่น   กรรมกำร 
๓. นำยสมชำย   รัตนพรชีวำกุล  กรรมกำร 
๔. นำยวิรัช   ฉัตรประเสริฐ  กรรมกำร 
๕. นำยอทิพันธ์   ศรีโพธิ์   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที่   ๑. จัดเตรียมเครื่องเสียง คอมพิวเตอร์ ไฟล์และอุปกรณ์ต่ำงๆ ที่จ ำเป็นให้วิทยำกรผู้บรรยำย 
 ๒. จัดท ำป้ำยกิจกรรมติดตำมจุดประชำสัมพันธ์ต่ำงๆ ภำยในมหำวิทยำลัย 

๓. เผยแพร่ประชำสัมพันธ์กิจกรรมในเว็บไซด์คณะวิทยำศำสตร์ 
 ๒. ควบคุมดูแลเครื่องไฟฟ้ำภำยในหอประชุม 

๓. ถ่ำยภำพกิจกรรมและบันทึกภำพวีดิโอ 

๘. คณะกรรมการฝ่ายตรวจสอบการแต่งกายนักศึกษา 
๑. นำยวรเมธ   ประจงใจ  ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงมลฤด ี   โตษณีย์   กรรมกำร 
๓. นำยสมชำย   รัตนพรชีวำกุล  กรรมกำร 
๔. นำงสำวสุพรรณำ  พรำวแดง  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
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หน้าที ่  ๑. จัดท ำบัตรให้คะแนนกำรตรวจกำรแต่งกำย 
๒. ตรวจสอบควำมเรียบร้อยในกำรแต่งกำยของนักศึกษำให้เป็นไปตำมมำตรฐำนของมหำวิทยำลัย 
๓. ให้คะแนนกำรแต่งกำยของนักศึกษำ 

๙.  คณะกรรมการฝ่ายเอกสารและรับลงทะเบียนอาจารย์และเจ้าหน้าที่ 
๑. นำงชญำนี     อ่ ำประชำ   ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงโศภิต   ทองค ำ   กรรมกำร 
๓. นำงสำวธันชนก  รัตนะคุณ  กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที่   ๑. เตรียมเอกสำร รำยชื่ออำจำรย์เพ่ือรับลงทะเบียนและป้ำยชื่อวิทยำกร 
๒. รับลงทะเบียน อำจำรย์ เจ้ำหน้ำที่ ผู้ร่วมงำน ดูแลควำมเรียบร้อยในกำรปฐมนิเทศตำมวันเวลำและ

สถำนที่ดังกล่ำว 

๑๐.  คณะกรรมการฝ่ายเอกสารและรับลงทะเบียนนักศึกษา 
๑. นำงสำวปภำดำ  นำวำกำญจน์  ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงสำวสุกำนดำ  ไชยยง   กรรมกำร 
๓. นำยสมชำย   ทองค ำ   กรรมกำร 
๔. นำยอภิชำติ   ถำวรณำ   กรรมกำร 
๕. นำยอำทิตย์   ศรีประไพ  กรรมกำร 
๗. นำงสำวประภำพันธ์  สำคร   กรรมกำร 
๘. นำงภัทรำวรรณ  ธัญธนำพงศ์  กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที่   ๑. เตรียมเอกสำร รำยชื่อนักศึกษำเพ่ือรับลงทะเบียนและป้ำยชื่อสำขำวิชำ 
๒. รับลงทะเบียน อำจำรย์ที่ปรึกษำและกรรมกำรศูนย์ประสบกำรณ์วิชำชีพและสหกิจศึกษำดูแล 
    นักศึกษำที่เข้ำรับกำรปฐมนิเทศตำมวันเวลำและสถำนที่ดังกล่ำว 
๓. แจกหนังสือส่งตัวฝึกประสบกำรณ์วิชำชีพและสหกิจศึกษำ พร้อมสมุดบันทึกกำรฝึกประสบกำรณ์ฯ 

๑๑.  คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการนักศึกษา  
๑. นำงสำวอัญธิศร   สิริทรัพย์เจริญ   ประธำนกรรมกำร 

 ๒. นำยสมบัติ   แก้วก ำเนิด  กรรมกำร 
๓. นำงอนงค ์   โตตุ้ม   กรรมกำร 
๔. นำงสำวดำริกำ  ตำดวง   กรรมกำร 
๕. นำงสำวศศิพิมพ์  อ่อนรักษ์  กรรมกำร 
๖. นำงสำววรรณิษำ  วงค์รอด   กรรมกำร 
๗. นำงร ำพึง   จงุใจ   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที ่  ๑. จัดเตรียมอำหำรว่ำง น้ ำดื่มส ำหรับนักศึกษำ อำจำรย์ เข้ำหน้ำที่ ผู้บริหำร วิทยำกร 
๒. จัดเตรียมน้ ำดื่มบนเวทีให้วิทยำกร 
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๑๒.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล               
๑. ผู้ช่วยศำสตรำจำรย์กนิษฐำ อ่อนศิริ   ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงสำวสุชำนันท์  ทองมำก   กรรมกำร 
๓. นำงสำววำสนำ  บุญหมื่น   กรรมกำร 
๔. นำงสำวภัสพร   วรรณูปถัมป์  กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที่  ๑. จัดท ำแบบประเมินผลควำมพึงพอใจและควำมส ำเร็จของกิจกรรม 
๒. แจกแบบประเมิน 
๓. สรุปและจัดท ำรำยงำนผลกำรประเมินกิจกรรม 

๑๔. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน  
๑. นำงสำวธงจุฑำ  สุวรรณประเสริฐ  ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงสำวปภำดำ    นำวำกำญจน์  กรรมกำร 
๓. นำงสำววรรณิษำ  วงค์รอด   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที ่ ควบคุมดูแลกำรจ่ำย เบิกจ่ำย ยืม คืน งบประมำณ 
 
๑๕. คณะกรรมการฝ่ายประสานงานทั่วไป  

๑. นำงสำวธงจุฑำ  สุวรรณประเสริฐ  ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงสำวสุพรรณำ  พรำวแดง  กรรมกำร 
๓. นำงสำวประภำพันธ์  สำคร   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที ่ ประสำนงำนและอ ำนวยควำมสะดวกในกำรจัดกิจกรรม 
 
๑๖. นักศึกษาช่วยปฏิบัติงาน  

       สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ 
๑. นำงนำงสำวสุนิตำ   นำคนำคำ     
๒. นำงสำวณัฐชฌำ    มำสุริยะ 
๓. นำงสำวปนัดดำ   นรวัน 

หน้าที ่ ช่วยปฏิบัติงำนให้ด ำเนินไปด้วยควำมเรียบร้อย 

 
 
สั่ง ณ วันที่       กรกฎำคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

                                     

                                          
            (ผู้ช่วยศำสตรำจำรย์ ดร.อ ำนำจ  สวัสดิ์นะที) 
     คณบดีคณะวิทยำศำสตร์ 


